
Veranstalter: Sächsischer Schwimmverband

Ausrichter: SV Zwickau von 1904

Ort: "Glück Auf" Schwimmhalle Zwickau

Fachwart: Herr Frank Tomisch

Verantwortlicher des Ausrichters: Frau Daniela van den Dobbelsteen

Schiedsrichter: Frau Christel Grützner

Sächsischer  Schwimmverband

Fachausschuss Synchronschwimmen

Protokoll

der

am 19.03.2016 in Zwickau

im

26. Sächsischen Altersklassenmeisterschaften Jugend A/B/C

Synchronschwimmen



Sächsische Meisterschaften  im Synchronschwimmen

Folgende Vereine haben gemeldet:

Kombi-

3 10 26 2 8 6 0 2 4 2 2 nation 

Nr. Verein A B C A B C A B C A/B C

1 SC DHfK Leipzig 1 1 3 1 1 1

2 1.SC Flamingo Zwickau 4 7 3 2 1 2 1 1

3 SVV Plauen 1 4 1

4 Postsportverein Dresden 2 2 9 1 2 3 1 1 1

5 SV Twickau von 1904 2 3 1 1 1 1 1

6

gem. Teilnehmer gesamt: 42

Zeitplan: 08:15 Einlass

08:30 Einschwimmen

09:00 Wettkampfrichtersitzung

09:30 Pflicht der AK C, danach Pflicht der AK B+A

12:00 Einschwimmen Solo (aller AK)

12:30 Solo der AK C / B / A

14:00 Einschwimmen Duett (aller AK)

14:30 Duett der AK C / B / A

15:10 Einschwimmen Gruppe (aller AK)

15:45 Gruppe der AK C / B / A

16:10 Einschwimmen Kombination

16:45 Kombination

17:20 Siegerehrung

17:40 Ende der Veranstaltung

Zwickau, 19.03.2016

    gezeichnet:                            Schiedsrichterin, Protokoll, 

   Pflicht Solo Duett  Gruppe

Christel Grützner

Gesamt 39 16

Frank Tomisch

6 4 2



Wettkampfgerichte:

Kampfgericht Pflicht C 1. Sigrid Windisch Flam. HS

2. Elisa Escher Zw 04

Fig.1 101 3. Isabell Zander PL

Fig.3 355 4. Jennifer Rath DD

5. Franziska Bachman Zw 04

6. Marit Böttcher DHfK

Startordner: Lara Seifert

Schreiber: Lisa Hutschenreuter / Judi Mehner

Ansager: Mila Bachmann

Kampfgericht Pflicht C 1. Franziska Marx DHfK HS

2. Petra Petermann Flam.

Fig.2 360 3. Franziska Muth DHfK

Fig.4 401 4. Franziska Schmidt Zw 04

5. Evi Frenzel Flam.

6. Bärbel Braun DD

Startordner: Alina Ullrich

Schreiber: Noa Groicher / Natalie Fröhlich

Ansager: Julia Uebelhack

Kampfgericht Pflicht A/B 1. Franziska Muth DHfK HS

2. Yvonne Findeklee Flam.

Fig.1 313 3. Emily-An Bchara DD

Fig.3 336 4. Isabell Zander Pl

5. Tabea Jähnchen Zw 04

6. Nele Stachowicz DD

Startordner: Lara Seifert

Schreiber: Lisa Hutschenreuter / Judi Mehner

Ansager: Julia Uebelhack

Kampfgericht Pflicht A/B 1. Franziska Muth DHfK HS

2. Yvonne Findeklee Flam.

Fig.2 112 f 3. Emily-An Bchara DD

Fig.4 436 4. Isabell Zander Pl

5. Tabea Jähnchen Zw 04

6. Nele Stachowicz DD

Startordner: Alina Ullrich

Schreiber: Noa Groicher / Natalie Fröhlich

Ansager: Mila Bachmann



A  /  Technischer Wert B  /  Künstlerischer Wert

Kampfgericht  Kür Solo AK C: 1. Tabea Jähnchen Zw 04 Isabell Zander Pl

2. Bärbel Braun DD Franziska Schmidt Zw 04

3. Franziska Muth DHfK Emily-An Bchara DD

4. Rolf Windich Flam. Franziska Marx DHfK

5. Franziska Bachmann Zw 04 Yvonne Findeklee Flam.

6. Sigrid Windisch Flam. Jennifer Rath DD

Ansager: Franziska Schmidt

Zeitnehmer: Julia Tatzelt / Liesa Jähnchen

Läufer: Laura Seifert / Alina Ulrich

A  /  Technischer Wert B  /  Künstlerischer Wert

Kampfgericht Kür Duett AK C: 1. Petra Petermann Flam: Franziska Bachmann Zw 04

2. Elisa Escher Zw 04 Franziska Muth DHfK

3. Isabell Zander Pl Tabea Jähnchen Zw 04

4. Nele Stachowicz DD Marit Böttcher DHfK

5. Yvonne Findeklee Flam. Jennifer Rath DD

6. Franziska Marx DHfK Sigrid Windisch Flam. 

Ansager: Franziska Schmidt

Zeitnehmer: Julia Tatzelt / Liesa Jähnchen

Läufer: Laura Seifert / Alina Ulrich

A  /  Technischer Wert B  /  Künstlerischer Wert

Kampfgericht Kür Gruppen AK C: 1. Marit Böttcher DHfK Yvonne Findeklee Flam.

2. Elisa Escher Zw 04 Franziska Muth DHfK

3. Emily-An Bchara DD Isabell Zander Pl

4. Franziska Bachmann Zw 04 Franziska Marx DHfK

5. Jennifer Rath DD Franziska Schmidt Zw 04

6. Sigrid Windisch Flam. Nele Stachowicz DD

Ansager: Franziska Schmidt

Zeitnehmer: Julia Tatzelt / Liesa Jähnchen

Läufer: Mila Bachmann / Laureen Brückner

A  /  Technischer Wert B  /  Künstlerischer Wert

Kampfgericht Freie Kür Solo AK A/B: 1. Tabea Jähnchen Zw 04 Isabell Zander Pl

2. Bärbel Braun DD Franziska Schmidt Zw 04

3. Franziska Muth DHfK Emily-An Bchara DD

4. Rolf Windich Flam. Franziska Marx DHfK

5. Franziska Bachmann Zw 04 Silke Ziegler Pl

6. Sigrid Windisch Flam. Jennifer Rath DD

Ansager: Franziska Schmidt

Zeitnehmer: Julia Tatzelt / Liesa Jähnchen

Läufer: Laura Seifert / Alina Ulrich



A  /  Technischer Wert B  /  Künstlerischer Wert

Kampfgericht Freie Kür Duett AK A/B: 1. Petra Petermann Flam: Franziska Bachmann Zw 04

2. Elisa Escher Zw 04 Franziska Muth DHfK

3. Isabell Zander Pl Tabea Jähnchen Zw 04

4. Nele Stachowicz DD Marit Böttcher DHfK

5. Yvonne Findeklee Flam. Jennifer Rath DD

6. Franziska Marx DHfK Sigrid Windisch Flam. 

Ansager: Franziska Schmidt

Zeitnehmer: Julia Tatzelt / Liesa Jähnchen

Läufer: Laura Seifert / Alina Ulrich

A  /  Technischer Wert B  /  Künstlerischer Wert

Kampfgericht Freie Kür Gruppen A/B: 1. Marit Böttcher DHfK Yvonne Findeklee Flam.

2. Elisa Escher Zw 04 Franziska Muth DHfK

3. Emily-An Bchara DD Isabell Zander Pl

4. Franziska Bachmann Zw 04 Franziska Marx DHfK

5. Jennifer Rath DD Franziska Schmidt Zw 04

6. Sigrid Windisch Flam. Nele Stachowicz DD

Ansager: Franziska Schmidt

Zeitnehmer: Noa Groicher / Natalie Fröhlich

Läufer: Mila Bachmann / Laureen Brückner

A  /  Technischer Wert B  /  Künstlerischer Wert

Kampfgericht Freie Kür Kombi: 1. Emily-An Bchara DD Petra Petermann Flam.

2. Franziska Marx DHfK Franziska Bachmann Zw 04

3. Jennifer Rath DD Yvonne Findeklee Flam.

4. Franziska Schmidt Zw 04 Isabell Zander Pl

5. Marit Böttcher DHfK Nele Stachowicz DD

6. Sigrid Windisch Flam. Franziska Muth DHfK

Ansager: Franziska Schmidt

Zeitnehmer: Noa Groicher / Natalie Fröhlich

Läufer: Mila Bachmann / Laureen Brückner

Tontechnik: David Tatzelt

Protokoll: Frank Tomisch



Teilnehmer Jugend AK C:

Startreihen-

folge
Vorname Name Jahrgang Verein

1 Kira Illmer 2002 Postsportverein Dresden

2 Leonie Neubert 2002 1.SC Flamingo Zwickau

3 Leonie Leistner 2004 1.SC Flamingo Zwickau

4 Magdalena Berger 2002 SV Zwickau von 1904

5 Lena Findeklee 2003 1.SC Flamingo Zwickau

6 Johanna Schreiter 2003 Postsportverein Dresden

7 Josefine Sieradzki 2003 Postsportverein Dresden

8 Maja Knobloch 2003 SVV Plauen

9 Linda Weis 2004 1.SC Flamingo Zwickau

10 Viktoria Topouzoglou 2002 SC DHfK Leipzig

11 Alina Ernst 2002 SC DHfK Leipzig

12 Louisa Hönicke 2003 Postsportverein Dresden

13 Elisa Göbel 2003 Postsportverein Dresden

14 Marie Michelle Schneider 2004 Postsportverein Dresden

15 Lea Müller 2002 SVV Plauen

16 Paula Knobloch 2003 SVV Plauen

17 Farina Horn 2004 1.SC Flamingo Zwickau

18 Laura Theresa Drechsler 2002 SV Zwickau von 1904

19 Hanna Kühne 2003 Postsportverein Dresden

20 Amelie Ungethüm 2004 1.SC Flamingo Zwickau

21 Monika Yeung 2004 SC DHfK Leipzig

22 Anastasia Schreiok 2004 Postsportverein Dresden

23 Luise Wehner 2004 1.SC Flamingo Zwickau

24 Marie  Schönweiß 2003 SVV Plauen

25 Ariadna Doria Pushkina 2004 Postsportverein Dresden

26 Joann Niedelhoff 2003 SV Zwickau von 1904



Anzahl der Wertungsrichter: 6

Pflichtfiguren:

426 Ariana 2,2

301 e Barracuda Schraube 360° 2,2

355 h Tümmler 180° Aufwärtsschraube 2,2

140 Flamingo Beugeknie 2,4

Summe der Schwierigkeitsgrade: 9,0

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Kira  Illmer     Jg.2002    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 5,0 3,3 4,2 4,2 4,4 4,0 4,200 2,2 9,240 0

301 e 4,9 5,5 4,7 4,8 5,4 5,1 5,050 2,2 11,110 0

355 h 4,2 4,4 4,2 4,8 4,2 4,7 4,375 2,2 9,625 0

140 5,2 5,1 4,9 5,2 5,4 5,3 5,200 2,4 12,480 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 42,455
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 47,172
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 47,172

2 Leonie  Neubert     Jg.2002    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 5,4 4,2 5,0 4,8 5,1 6,3 5,075 2,2 11,165 0

301 e 6,3 5,8 5,6 5,6 5,8 6,3 5,875 2,2 12,925 0

355 h 5,6 4,9 4,9 5,4 5,3 5,0 5,150 2,2 11,330 0

140 5,2 6,0 5,8 5,5 5,7 5,5 5,625 2,4 13,500 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 48,920
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 54,356
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 54,356

3 Leonie  Leistner     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,5 4,0 4,1 4,1 4,5 3,9 4,175 2,2 9,185 0

301 e 4,3 4,5 3,6 4,1 4,4 3,5 4,100 2,2 9,020 0

355 h 4,0 3,7 3,8 4,2 3,9 3,9 3,900 2,2 8,580 0

140 4,5 4,0 4,3 4,3 4,5 4,0 4,275 2,4 10,260 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 37,045
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 41,161
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 41,161

Pflichtwettkampf Altersklasse C



4 Magdalena  Berger     Jg.2002    SV Zwickau von 1904
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,3 4,9 4,4 4,2 4,6 4,6 4,475 2,2 9,845 0

301 e 4,4 4,2 3,9 4,7 4,2 4,4 4,300 2,2 9,460 0

355 h 4,4 4,8 4,1 4,1 4,6 4,2 4,325 2,2 9,515 0

140 4,9 4,8 4,7 5,0 5,3 5,1 4,950 2,4 11,880 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 40,700
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 45,222
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 45,222

5 Lena  Findeklee     Jg.2003    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,9 5,0 3,8 4,5 4,4 4,4 4,550 2,2 10,010 0

301 e 6,4 6,3 5,4 5,6 6,0 6,0 5,975 2,2 13,145 0

355 h 5,2 4,7 4,6 5,0 4,6 4,7 4,750 2,2 10,450 0

140 5,6 5,4 4,8 5,4 6,0 5,2 5,400 2,4 12,960 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 46,565
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 51,739
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 51,739

6 Johanna  Schreiter     Jg.2003    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,7 4,3 4,2 4,5 4,5 4,9 4,500 2,2 9,900 0

301 e 4,8 4,9 4,8 4,5 4,8 5,8 4,825 2,2 10,615 0

355 h 4,3 4,5 4,1 4,3 4,3 4,0 4,250 2,2 9,350 0

140 4,6 4,9 4,2 4,5 4,8 4,7 4,650 2,4 11,160 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 41,025
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 45,583
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 45,583

7 Josefine  Sieradzki     Jg.2003    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 3,9 3,8 4,4 4,4 4,1 4,8 4,200 2,2 9,240 0

301 e 3,3 3,0 3,5 3,4 4,0 3,7 3,475 2,2 7,645 0

355 h 3,9 3,9 3,6 3,9 3,8 3,9 3,875 2,2 8,525 0

140 4,7 4,5 4,5 4,6 4,3 4,2 4,475 2,4 10,740 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 36,150
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 40,167
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 40,167

8 Maja  Knobloch     Jg.2003    SVV Plauen
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,2 4,3 4,3 3,8 4,1 3,9 4,125 2,2 9,075 0

301 e 3,4 3,6 4,2 3,8 3,9 3,6 3,725 2,2 8,195 0

355 h 2,5 3,7 4,0 3,8 3,8 3,8 3,775 2,2 8,305 0

140 4,8 4,8 4,7 5,0 4,9 4,9 4,850 2,4 11,640 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 37,215
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 41,350
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 41,350



9 Linda  Weis     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,2 4,6 4,5 4,1 3,9 4,2 4,250 2,2 9,350 0

301 e 4,9 4,8 4,9 4,6 5,2 5,5 4,950 2,2 10,890 0

355 h 4,2 3,8 4,3 4,5 4,1 4,2 4,200 2,2 9,240 0

140 4,7 4,9 4,6 4,8 5,0 4,9 4,825 2,4 11,580 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 41,060
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 45,622
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 45,622

10 Viktoria  Topouzoglou     Jg.2002    SC DHfK Leipzig
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,3 4,2 4,3 4,1 4,3 4,0 4,225 2,2 9,295 0

301 e 5,1 5,2 5,3 4,8 4,8 4,9 5,000 2,2 11,000 0

355 h 4,8 4,8 4,9 5,2 5,1 4,7 4,900 2,2 10,780 0

140 5,2 5,6 5,5 5,6 5,5 5,1 5,450 2,4 13,080 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 44,155
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 49,061
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 49,061

11 Alina  Ernst     Jg.2002    SC DHfK Leipzig
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,2 0,000 0

301 e 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,2 0,000 0

355 h 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,2 0,000 0

140 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,4 0,000 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 0,000
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 0,000
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 0,000

12 Louisa  Hönicke     Jg.2003    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,3 3,7 3,9 3,9 4,4 4,1 4,050 2,2 8,910 0

301 e 4,7 4,7 4,8 4,7 4,9 4,4 4,725 2,2 10,395 0

355 h 3,7 3,5 3,2 4,4 4,0 4,3 3,875 2,2 8,525 0

140 4,8 4,0 4,4 4,6 4,3 4,4 4,425 2,4 10,620 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 38,450
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 42,722
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 42,722

13 Elisa  Göbel     Jg.2003    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,2 3,8 4,3 4,3 4,3 4,3 4,275 2,2 9,405 0

301 e 4,4 4,4 4,2 4,3 4,3 4,9 4,350 2,2 9,570 0

355 h 3,8 3,9 4,1 4,5 3,9 4,2 4,025 2,2 8,855 0

140 4,7 4,7 4,7 4,7 4,6 4,9 4,700 2,4 11,280 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 39,110
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 43,456
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 43,456



14 Marie Michelle  Schneider     Jg.2004    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,2 0,000 0

301 e 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,2 0,000 0

355 h 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,2 0,000 0

140 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,4 0,000 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 0,000
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 0,000
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 0,000

15 Lea  Müller     Jg.2002    SVV Plauen
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,8 3,6 4,2 4,5 4,2 4,2 4,275 2,2 9,405 0

301 e 5,2 5,0 5,3 5,9 5,2 5,3 5,250 2,2 11,550 0

355 h 4,3 3,6 4,5 4,7 4,2 4,4 4,350 2,2 9,570 0

140 5,0 5,3 4,9 4,9 5,3 4,6 5,025 2,4 12,060 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 42,585
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 47,317
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 47,317

16 Paula  Knobloch     Jg.2003    SVV Plauen
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,0 3,8 4,0 4,2 4,2 3,7 4,000 2,2 8,800 0

301 e 4,9 4,9 4,6 4,2 4,4 4,6 4,625 2,2 10,175 0

355 h 3,7 3,7 3,7 4,2 3,8 4,1 3,825 2,2 8,415 0

140 4,4 4,6 4,4 4,6 4,4 4,3 4,450 2,4 10,680 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 38,070
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 42,300
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000
Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 42,300

17 Farina  Horn     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,2 3,3 4,0 3,8 3,8 3,6 3,800 2,2 8,360 0

301 e 3,3 4,8 4,2 4,0 5,0 4,6 4,400 2,2 9,680 0

355 h 4,2 3,8 4,0 4,3 4,2 4,0 4,100 2,2 9,020 0

140 4,5 4,0 4,2 4,3 4,0 4,1 4,150 2,4 9,960 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 37,020
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 41,133
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 41,133

18 Laura Theresa  Drechsler     Jg.2002    SV Zwickau von 1904
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 3,8 3,7 3,7 3,7 3,9 4,0 3,775 2,2 8,305 0

301 e 3,5 4,6 3,7 4,7 4,2 4,7 4,300 2,2 9,460 0

355 h 3,5 4,0 3,5 4,0 3,6 3,8 3,725 2,2 8,195 0

140 4,3 5,1 4,1 4,7 4,5 4,6 4,525 2,4 10,860 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 36,820
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 40,911
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 40,911



19 Hanna  Kühne     Jg.2003    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 3,7 4,3 3,8 4,1 4,0 3,9 3,950 2,2 8,690 0

301 e 4,5 5,1 5,1 5,8 4,3 5,8 5,125 2,2 11,275 0

355 h 4,0 3,7 3,9 3,8 4,4 4,1 3,950 2,2 8,690 0

140 4,7 4,4 4,7 4,8 4,8 4,8 4,750 2,4 11,400 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 40,055
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 44,506
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 44,506

20 Amelie  Ungethüm     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 3,9 3,6 3,9 3,5 3,6 3,7 3,700 2,2 8,140 0

301 e 4,4 4,0 4,4 5,2 4,2 4,9 4,475 2,2 9,845 0

355 h 4,0 3,3 3,8 3,7 3,9 3,5 3,725 2,2 8,195 0

140 4,6 4,1 4,3 4,7 4,7 4,5 4,525 2,4 10,860 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 37,040
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 41,156
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 41,156

21 Monika  Yeung     Jg.2004    SC DHfK Leipzig
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 3,8 3,4 4,1 3,8 4,3 4,2 3,975 2,2 8,745 0

301 e 4,8 4,1 4,7 4,5 4,4 4,2 4,450 2,2 9,790 0

355 h 3,6 3,8 4,0 4,1 3,5 3,8 3,800 2,2 8,360 0

140 4,8 5,0 4,6 3,9 4,7 4,6 4,675 2,4 11,220 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 38,115
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 42,350
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 42,350

22 Anastasia  Schreiok     Jg.2004    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 3,6 4,0 3,5 3,5 3,6 3,6 3,575 2,2 7,865 0

301 e 3,7 3,8 3,6 4,0 4,3 4,1 3,900 2,2 8,580 0

355 h 3,5 3,5 3,7 3,4 3,3 3,3 3,425 2,2 7,535 0

140 4,3 4,4 3,9 4,4 4,5 4,9 4,400 2,4 10,560 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 34,540
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 38,378
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 38,378

23 Luise  Wehner     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,0 3,7 3,9 4,1 3,5 3,8 3,850 2,2 8,470 0

301 e 5,0 5,6 5,4 5,1 5,1 5,1 5,175 2,2 11,385 0

355 h 4,3 4,2 3,9 4,3 4,0 3,9 4,100 2,2 9,020 0

140 4,4 5,1 5,1 5,0 5,1 4,6 4,950 2,4 11,880 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 40,755
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 45,283
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 45,283



24 Marie    Schönweiß     Jg.2003    SVV Plauen
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 3,9 4,5 4,3 4,4 4,5 4,4 4,400 2,2 9,680 0

301 e 4,9 4,2 4,6 4,9 4,1 4,7 4,600 2,2 10,120 0

355 h 4,2 4,0 4,2 4,6 4,0 4,2 4,150 2,2 9,130 0

140 4,3 4,2 4,4 4,7 4,0 4,5 4,350 2,4 10,440 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 39,370
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 43,744
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 43,744

25 Ariadna Doria  Pushkina     Jg.2004    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,2 0,000 0

301 e 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,2 0,000 0

355 h 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,2 0,000 0

140 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,4 0,000 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 0,000
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 0,000
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 0,000

26 Joann  Niedelhoff     Jg.2003    SV Zwickau von 1904
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

426 4,1 5,0 4,5 4,5 4,5 4,5 4,500 2,2 9,900 0

301 e 5,5 5,1 5,1 5,0 5,3 5,0 5,125 2,2 11,275 0

355 h 4,5 4,9 4,6 4,8 4,7 4,9 4,750 2,2 10,450 0

140 5,0 5,6 5,4 5,2 5,0 5,2 5,200 2,4 12,480 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 44,105
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 49,006
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 49,006

Ergebnisse Pflichtwettkampf Altersklasse C (in Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte

1 Kira  Illmer     Jg.2002    Postsportverein Dresden 47,172

2 Leonie  Neubert     Jg.2002    1.SC Flamingo Zwickau 54,356

3 Leonie  Leistner     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau 41,161

4 Magdalena  Berger     Jg.2002    SV Zwickau von 1904 45,222

5 Lena  Findeklee     Jg.2003    1.SC Flamingo Zwickau 51,739

6 Johanna  Schreiter     Jg.2003    Postsportverein Dresden 45,583

7 Josefine  Sieradzki     Jg.2003    Postsportverein Dresden 40,167

8 Maja  Knobloch     Jg.2003    SVV Plauen 41,350

9 Linda  Weis     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau 45,622

10 Viktoria  Topouzoglou     Jg.2002    SC DHfK Leipzig 49,061

11 Alina  Ernst     Jg.2002    SC DHfK Leipzig 0,000

12 Louisa  Hönicke     Jg.2003    Postsportverein Dresden 42,722

13 Elisa  Göbel     Jg.2003    Postsportverein Dresden 43,456

14 Marie Michelle  Schneider     Jg.2004    Postsportverein Dresden 0,000

15 Lea  Müller     Jg.2002    SVV Plauen 47,317

16 Paula  Knobloch     Jg.2003    SVV Plauen 42,300

17 Farina  Horn     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau 41,133

18 Laura Theresa  Drechsler     Jg.2002    SV Zwickau von 1904 40,911

19 Hanna  Kühne     Jg.2003    Postsportverein Dresden 44,506

20 Amelie  Ungethüm     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau 41,156



21 Monika  Yeung     Jg.2004    SC DHfK Leipzig 42,350

22 Anastasia  Schreiok     Jg.2004    Postsportverein Dresden 38,378

23 Luise  Wehner     Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau 45,283

24 Marie    Schönweiß     Jg.2003    SVV Plauen 43,744

25 Ariadna Doria  Pushkina     Jg.2004    Postsportverein Dresden 0,000

26 Joann  Niedelhoff     Jg.2003    SV Zwickau von 1904 49,006

Ergebnisse Pflichtwettkampf  Altersklasse C (Platzierung)

Name Jg. Verein Punkte

1 Leonie Neubert 2002 1.SC Flamingo Zwickau 54,356

2 Lena Findeklee 2003 1.SC Flamingo Zwickau 51,739

3 Viktoria Topouzoglou 2002 SC DHfK Leipzig 49,061

4 Joann Niedelhoff 2003 SV Zwickau von 1904 49,006

5 Lea Müller 2002 SVV Plauen 47,317

6 Kira Illmer 2002 Postsportverein Dresden 47,172

7 Linda Weis 2004 1.SC Flamingo Zwickau 45,622

8 Johanna Schreiter 2003 Postsportverein Dresden 45,583

9 Luise Wehner 2004 1.SC Flamingo Zwickau 45,283

10 Magdalena Berger 2002 SV Zwickau von 1904 45,222

11 Hanna Kühne 2003 Postsportverein Dresden 44,506

12 Marie Schönweiß 2003 SVV Plauen 43,744

13 Elisa Göbel 2003 Postsportverein Dresden 43,456

14 Louisa Hönicke 2003 Postsportverein Dresden 42,722

15 Monika Yeung 2004 SC DHfK Leipzig 42,350

16 Paula Knobloch 2003 SVV Plauen 42,300

17 Maja Knobloch 2003 SVV Plauen 41,350

18 Leonie Leistner 2004 1.SC Flamingo Zwickau 41,161

19 Amelie Ungethüm 2004 1.SC Flamingo Zwickau 41,156

20 Farina Horn 2004 1.SC Flamingo Zwickau 41,133

21 Laura Theresa Drechsler 2002 SV Zwickau von 1904 40,911

22 Josefine Sieradzki 2003 Postsportverein Dresden 40,167

23 Anatasia Schreiok 2004 Postsportverein Dresden 38,378

24 Alina Ernst 2002 SC DHfK Leipzig 0,000

25 Marie Michelle Schneider 2004 Postsportverein Dresden 0,000

26 Ariadna Pushkina 2004 Postsportverein Dresden 0,000



Sächsische Meisterschaften im Synchronschwimmen

Bewertung Pflicht / Kür: Pflicht: 50%

Kür: 50%

Bewertung Technische Wert / Künstlerische Eindruck: TW 50%

KE 50%

Anzahl der Wertungsrichter: 12

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Hanna Kühne    Jg.2003    Postsportverein Dresden

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 44,506
A 50,0% 4,9 4,7 4,7 4,8 4,8 4,8 4,78 23,875

SY 10,0% 5,0 5,2 4,8 5,2 4,5 4,6 4,90 4,900

SW 40,0% 5,6 4,9 5,0 4,7 4,4 4,5 4,78 19,100

47,875 23,938

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 4,6 4,3 4,3 5,0 4,7 4,3 4,48 22,375

M 20,0% 4,5 4,1 4,4 4,9 4,5 4,5 4,48 8,950

P 30,0% 5,0 4,1 4,3 4,7 4,8 4,1 4,48 13,425

Zeit: 44,750 22,375 46,313

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 46,313

Gesamtergebnis 90,819

2 Lena Findeklee    Jg.2003    1.SC Flamingo Zwickau

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 51,739
A 50,0% 4,8 5,8 5,5 6,0 5,2 5,3 5,45 27,250

SY 10,0% 5,4 5,5 5,3 6,2 4,9 5,4 5,40 5,400

SW 40,0% 5,1 5,6 5,4 6,2 5,1 5,4 5,38 21,500

54,150 27,075

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 4,4 4,7 5,1 5,3 5,5 4,2 4,88 24,375

M 20,0% 4,5 4,2 5,4 5,2 5,5 4,3 4,85 9,700

P 30,0% 4,6 4,4 5,3 5,3 5,7 4,4 4,90 14,700

Zeit: 48,775 24,388 51,463

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 51,463

Gesamtergebnis 103,202

Kürwettkampf Solo Altersklasse C
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Sächsische Meisterschaften im Synchronschwimmen

3 Joann  Niedelhoff    Jg.2003    SV Zwickau von 1904

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 49,006
A 50,0% 5,0 5,4 5,2 5,4 5,2 4,8 5,20 26,000

SY 10,0% 5,1 5,1 5,5 5,6 5,1 5,0 5,20 5,200

SW 40,0% 4,9 5,3 5,2 5,5 5,1 4,9 5,13 20,500

51,700 25,850

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 4,7 4,5 5,1 5,2 4,9 4,2 4,80 24,000

M 20,0% 4,8 4,2 5,3 5,0 4,7 4,4 4,73 9,450

P 30,0% 4,9 4,3 5,2 5,0 5,0 4,2 4,80 14,400

Zeit: 47,850 23,925 49,775

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 49,775

Gesamtergebnis 98,781

4 Johanna Schreiter    Jg.2003    Postsportverein Dresden

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Summe Pflichtpunkzahl 45,583
A 50,0% 5,4 5,2 4,7 4,8 5,1 4,3 4,95 24,750

SY 10,0% 5,5 5,6 4,7 4,9 4,8 5,0 5,05 5,050

SW 40,0% 5,0 5,4 5,1 5,0 5,2 4,4 5,08 20,300

50,100 25,050

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Summe

C 50,0% 4,3 4,6 4,6 4,8 4,5 4,4 4,53 22,625

M 20,0% 4,4 4,3 4,7 4,9 4,6 4,5 4,55 9,100

P 30,0% 4,2 4,3 4,5 4,6 4,5 4,3 4,40 13,200

Zeit: 44,925 22,463 47,513

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 47,513

Gesamtergebnis 93,096

5 Kira  Illmer    Jg.2002    Postsportverein  Dresden

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Summe Pflichtpunkzahl 47,172
A 50,0% 5,2 5,5 5,0 5,2 5,0 4,5 5,10 25,500

SY 10,0% 5,6 5,4 5,2 5,2 4,8 4,0 5,15 5,150

SW 40,0% 5,3 5,5 5,1 5,0 5,0 4,3 5,10 20,400

51,050 25,525

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Summe

C 50,0% 5,1 4,6 4,9 5,0 4,7 4,6 4,80 24,000

M 20,0% 5,2 4,1 4,8 4,7 4,6 4,7 4,70 9,400

P 30,0% 5,1 4,1 4,8 4,8 4,5 4,4 4,63 13,875

Zeit: 47,275 23,638 49,163

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 49,163

Gesamtergebnis 96,335
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Sächsische Meisterschaften im Synchronschwimmen

6 Leonie Neubert    Jg.2002    1.SC Flamingo Zwickau

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Summe Pflichtpunkzahl 54,356
A 50,0% 5,3 5,6 5,6 6,2 5,4 5,6 5,55 27,750

SY 10,0% 5,4 5,3 5,3 6,5 5,3 5,5 5,38 5,375

SW 40,0% 5,3 5,4 5,5 6,4 5,5 5,7 5,53 22,100

55,225 27,613

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Summe

C 50,0% 5,0 4,5 4,5 5,0 5,2 4,8 4,83 24,125

M 20,0% 4,9 4,1 4,4 5,1 5,3 4,6 4,75 9,500

P 30,0% 4,8 4,2 4,6 4,9 5,0 4,4 4,68 14,025

Zeit: 47,650 23,825 51,438

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 51,438

Gesamtergebnis 105,794

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse C  (Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte

6 Hanna Kühne    Jg.2003    Postsportverein Dresden 90,819

2 Lena Findeklee    Jg.2003    1.SC Flamingo Zwickau 103,202

2 Joann  Niedelhoff    Jg.2003    SV Zwickau von 1904 98,781

3 Johanna Schreiter    Jg.2003    Postsportverein Dresden 93,096

2 Kira  Illmer    Jg.2002    Postsportverein  Dresden 96,335

1 Leonie Neubert    Jg.2002    1.SC Flamingo Zwickau 105,794

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse C  (Platzierung)

Name                                            Jg Punkte

1 Leonie Neubert 2002 1. SC Flamingo Zwickau 105,794

2 Lena  Findeklee 2003 1. SC Flamingo Zwickau 103,202

3 Joann Niedelhoff 2003 SV Zwickau von 1904 98,781

4 Kira Illmer 2002 Postsportverein Dresden 96,335

5 Johanna Schreiter 2003 Postsportverein Dresden 93,096

6 Hanna Kühne 2003 Postsportverein Dresden 90,819

02:15

00:04 02:17

00:10 01:45

Verein



Bewertung Pflicht / Kür: Pflicht 50%

Kür: 50%

Bewertung TW / KE TW 50%

KE 50%

Anzahl der Wertungsrichter: 12

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Leonie Neubert    Jg.2002    1.SC Flamingo Zwickau

Lena Findeklee    Jg.2003    1.SC Flamingo Zwickau

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 53,047
A 40,0% 5,8 5,0 4,5 5,5 5,6 5,0 5,28 21,100

SY 30,0% 5,6 4,7 3,8 4,9 5,3 4,8 4,93 14,775

SW 30,0% 5,9 4,5 4,5 5,2 5,5 5,0 5,05 15,150

51,025 25,513

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 4,9 4,9 5,4 4,2 5,3 5,6 5,13 25,625

M 30,0% 4,8 4,9 5,6 4,0 5,4 5,6 5,18 15,525

P 20,0% 4,6 5,0 5,4 3,9 5,5 5,4 5,10 10,200

Zeit: 51,350 25,675 51,188

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 51,188

Gesamtergebnis 104,235

2 Magdalena Berger    Jg.2002    SV Zwickau von 1904

Joann Nidelhoff    Jg.2003    SV Zwickau von 1904

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 47,114
A 40,0% 5,4 5,2 4,5 5,4 4,6 4,9 5,03 20,100

SY 30,0% 5,2 4,4 4,6 5,2 4,8 4,9 4,88 14,625

SW 30,0% 5,3 4,8 4,8 4,9 4,5 4,8 4,83 14,475

49,200 24,600

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 5,2 5,0 5,2 4,1 5,0 4,5 4,93 24,625

M 30,0% 5,0 4,6 5,4 4,1 5,2 4,5 4,83 14,475

P 20,0% 5,0 4,5 5,5 4,0 5,3 4,5 4,83 9,650

Zeit: 48,750 24,375 48,975

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 48,975

Gesamtergebnis 96,089
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3 Linda Weis    Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau

Amelie Ungethüm    Jg.2004    1.Flamingo Zwickau

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 43,389
A 40,0% 5,2 4,7 4,4 4,5 4,5 4,4 4,53 18,100

SY 30,0% 5,2 4,2 4,5 4,5 4,4 4,5 4,48 13,425

SW 30,0% 5,3 4,4 4,3 4,3 4,2 4,3 4,33 12,975

44,500 22,250

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 4,6 4,2 4,9 3,8 5,1 5,0 4,68 23,375

M 30,0% 4,5 4,3 5,1 3,9 5,1 4,9 4,70 14,100

P 20,0% 4,8 3,8 4,8 3,7 5,1 5,0 4,60 9,200

Zeit: , 46,675 23,338 45,588

Kür abbruch Strafpunkte / Zeit -1,000

Strafpunkte

Ergebnis Kür 44,588

Gesamtergebnis 87,977

4 Louisa Hönicke    Jg.2003    Postsportverein Dresden

Elisa Göbel    Jg.2003    Postsportverein Dresden

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 43,089
A 40,0% 4,9 4,5 4,3 4,3 4,2 4,1 4,33 17,300

SY 30,0% 5,0 4,0 4,2 4,2 4,2 4,0 4,15 12,450

SW 30,0% 4,9 4,8 4,5 5,0 4,3 4,3 4,63 13,875

43,625 21,813

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 4,7 4,3 4,6 3,9 4,9 4,3 4,48 22,375

M 30,0% 4,7 4,5 4,7 3,9 5,0 4,3 4,55 13,650

P 20,0% 4,4 3,5 4,3 3,7 5,0 4,0 4,10 8,200

Zeit: 44,225 22,113 43,925

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 43,925

Gesamtergebnis 87,014

Ergebnisse Kürwettkampf Duett Altersklasse C  (Startreihenfolge)
1 Leonie Neubert    Jg.2002    1.SC Flamingo Zwickau 104,235

Lena Findeklee    Jg.2003    1.SC Flamingo Zwickau

2 Magdalena Berger    Jg.2002    SV Zwickau von 1904 96,089

Joann Nidelhoff    Jg.2003    SV Zwickau von 1904

3 Linda Weis    Jg.2004    1.SC Flamingo Zwickau 87,977

Amelie Ungethüm    Jg.2004    1.Flamingo Zwickau

4 Louisa Hönicke    Jg.2003    Postsportverein Dresden 87,014

Elisa Göbel    Jg.2003    Postsportverein Dresden
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Ergebnisse Kürwettkampf Duett AK C  (Platzierung)

Name Verein Punkte

1 Leonie Neubert  /   Lena Findeklee 1. SC Flamingo Zwickau 104,235

2 Magdalena Berger  /  Joann Niedelhoff SV Zwickau von 1904 96,089

3 Linda Weiß  /  Amelie Ungethüm 1. SC Flamingo Zwickau 87,977

4 Louisa Hönicke  /  Elisa Göbel Postsportverein Dresden 87,014



Bewertung Pflicht / Kür: Pflicht 50%

Kür: 50%

Bewertung TW / KE TW 50%

KE 50%

Anzahl der Wertungsrichter: 12

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Postsportverein Dresden

Josefine Sieradzki   Jg.2003 Anzahl der Sportler: 6

Hanna Kühne          Jg.2003

Louise Hönicke       Jg.2003

Johanna Schreiter    Jg.2003

Elisa Göbel             Jg.2003

Kira Ilmer                Jg.2002

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 43,934
A 40,0% 4,1 4,2 4,3 4,7 4,0 4,8 4,33 17,300

SY 30,0% 4,0 4,1 3,9 4,6 4,2 4,8 4,23 12,675

SW 30,0% 4,1 4,6 4,3 4,7 4,1 5,0 4,43 13,275

43,250 21,625

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 4,1 4,2 4,3 4,6 4,2 5,0 4,33 21,625

M 30,0% 4,1 3,9 4,4 4,5 4,0 4,8 4,25 12,750

P 20,0% 4,1 3,5 4,2 4,4 4,0 4,9 4,18 8,350

Zeit: 42,725 21,363 42,988

Strafpunkte / Zeit

Minderzahl der Sportlerinnen Strafpunkte / Anz. 1,0

(weniger als 8) Ergebnis Kür 42,0

Gesamtergebnis 85,922

Kürwettkampf Gruppe AK C
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2 1.SC Flamingo Zwickau

Lena Findeklee    Jg.2003 Anzahl der Sportler: 6

Leonie Leistner    Jg.2004

Linda Weiß         Jg.2004

Luise Wehner      Jg.2004

Amelie Ungethüm   Jg.2004

Leonie Neubert    Jg.2002

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 46,553
A 40,0% 4,3 4,3 4,4 5,0 4,5 5,0 4,55 18,200

SY 30,0% 4,1 4,0 4,3 4,7 4,3 4,8 4,35 13,050

SW 30,0% 4,0 4,4 4,5 5,2 4,2 5,2 4,58 13,725

44,975 22,488

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 4,6 4,5 4,5 4,8 4,4 4,9 4,60 23,000

M 30,0% 4,6 4,5 4,3 4,9 4,0 5,0 4,58 13,725

P 20,0% 4,4 4,0 4,3 4,7 4,0 4,8 4,35 8,700

Zeit: 45,425 22,713 45,200

Strafpunkte / Zeit

Minderzahl der Sportlerinnen Strafpunkte / Anz. 1,0

(weniger als 8) Ergebnis Kür 44,2

Gesamtergebnis 90,753

Ergebnisse Kürwettkampf Gruppe Altersklasse C  (Startreihenfolge)

 Verein Punkte

1 Postsportverein Dresden 85,922

2 1.SC Flamingo Zwickau 90,753

Ergebnisse Kürwettkampf Gruppe AK C  (Platzierung)

          Verein Punkte

1 1.SC Flamingo Zwickau 90,753

2 Postsportverein Dresden 85,922

00:09 03:26

00:10 03:45

03:15



Teilnehmer AK-A/B:

Startreihen-

folge
Vorname Nachname Jahrgang Verein

1 Finja Sander 2000 SC DHfK Leipzig

2 Lara Blüthgen 2000 Postsportverein Dresden

3 Marleen Fischer 2001 SV Zwickau von 1904

4 Vanessa Richter 1999 Postsportverein Dresden

5 Lisa Maria Komar 2001 SV Zwickau von 1904

6 Johanna Gläser 2001 1.SC Flamingo Zwickau

7 Katharina Wuttke 2001 1.SC Flamingo Zwickau

8 Veronika Selezneva 1998 SC DHfK Leipzig

9 Antonella Stengel 2000 1.SC Flamingo Zwickau

10 Katerina Burba 2000 Postsportverein Dresden

11 Franziska Bauer 1998 Postsportverein Dresden

12 Annika Schmidt 2001 1.SC Flamingo Zwickau

13 Elli Ziegner 2001 SVV Plauen



Anzahl der Wertungsrichter: 6

Pflichtfiguren:

308 Bararacuda Airborn Split 2,8

355 g Porpoise Twist Spin 2,6

330 c Aurora Twirl 3,0

154 London 2,8

Summe der Schwierigkeitsgrade: 11,2

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Finja   Sander     Jg.2000    SC DHfK Leipzig
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,8 0,000 0

355 g 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,6 0,000 0

330 c 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 3,0 0,000 0

154 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,000 2,8 0,000 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 0,000
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 0,000
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 0,000

2 Lara  Blüthgen     Jg.2000    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 5,3 5,3 5,6 6,2 5,2 5,0 5,350 2,8 14,980 0

355 g 5,1 5,1 4,8 5,1 5,0 5,2 5,075 2,6 13,195 0

330 c 5,1 5,1 5,0 4,7 5,4 5,3 5,125 3,0 15,375 0

154 5,5 5,0 5,2 5,0 5,4 5,3 5,225 2,8 14,630 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 58,180
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 51,946
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 51,946

3 Marleen  Fischer     Jg.2001    SV Zwickau von 1904
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 5,0 5,1 5,3 5,8 5,5 5,4 5,325 2,8 14,910 0

355 g 5,4 5,4 5,4 5,3 5,6 5,6 5,450 2,6 14,170 0

330 c 5,6 5,5 5,5 5,6 5,6 5,6 5,575 3,0 16,725 0

154 5,6 5,5 5,4 5,1 5,7 5,6 5,525 2,8 15,470 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 61,275
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 54,710
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 54,710

Pflichtwettkampf  der Altersklasse A / B



4 Vanessa  Richter     Jg.1999    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 5,4 5,2 5,8 5,2 5,3 5,5 5,350 2,8 14,980 0

355 g 5,5 5,7 5,6 5,9 5,4 5,5 5,575 2,6 14,495 0

330 c 5,2 5,1 5,5 5,4 5,4 5,6 5,375 3,0 16,125 0

154 5,4 5,4 5,6 5,5 5,5 5,5 5,475 2,8 15,330 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 60,930
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 54,402
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 54,402

5 Lisa Maria  Komar     Jg.2001    SV Zwickau von 1904
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 5,9 5,7 6,2 5,9 5,7 5,6 5,800 2,8 16,240 0

355 g 6,2 6,3 5,7 5,6 5,8 5,7 5,850 2,6 15,210 0

330 c 6,0 6,0 5,9 5,8 5,8 6,1 5,925 3,0 17,775 0

154 5,8 5,9 5,9 5,8 5,9 5,8 5,850 2,8 16,380 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 65,605
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 58,576
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 58,576

6 Johanna  Gläser     Jg.2001    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 6,3 6,4 6,4 6,7 5,8 6,0 6,275 2,8 17,570 0

355 g 6,7 6,8 6,3 6,5 6,5 6,5 6,550 2,6 17,030 0

330 c 6,7 6,7 6,3 6,7 6,4 6,5 6,575 3,0 19,725 0

154 6,5 6,3 6,1 6,4 6,2 6,2 6,275 2,8 17,570 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 71,895
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 64,192
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 64,192

7 Katharina  Wuttke     Jg.2001    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 6,0 6,2 6,3 5,3 6,0 6,3 6,125 2,8 17,150 0

355 g 5,8 6,6 6,1 6,3 6,3 5,9 6,150 2,6 15,990 0

330 c 6,1 6,4 6,3 6,4 6,1 5,9 6,225 3,0 18,675 0

154 6,3 6,3 6,2 6,2 6,3 5,9 6,250 2,8 17,500 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 69,315
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 61,888
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 61,888

8 Veronika   Selezneva     Jg.1998    SC DHfK Leipzig
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 5,6 5,8 5,7 5,6 5,9 5,9 5,750 2,8 16,100 0

355 g 5,7 6,2 5,6 5,8 6,2 5,7 5,850 2,6 15,210 0

330 c 5,6 5,8 5,8 5,8 5,4 5,7 5,725 3,0 17,175 0

154 5,7 5,8 5,5 5,7 5,9 6,0 5,775 2,8 16,170 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 64,655
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 57,728
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 57,728



9 Antonella  Stengel     Jg.2000    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 6,2 6,3 6,3 6,1 6,1 6,3 6,225 2,8 17,430 0

355 g 6,2 6,2 6,4 6,1 6,6 6,3 6,275 2,6 16,315 0

330 c 6,3 6,4 6,3 6,2 6,3 6,4 6,325 3,0 18,975 0

154 6,4 6,3 5,9 6,4 6,5 6,4 6,375 2,8 17,850 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 70,570
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 63,009
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 63,009

10 Katerina  Burba     Jg.2000    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 6,1 5,6 6,1 6,3 6,0 6,4 6,125 2,8 17,150 0

355 g 5,6 5,7 5,9 5,9 5,9 6,1 5,850 2,6 15,210 0

330 c 5,5 5,3 6,0 6,0 5,7 5,8 5,750 3,0 17,250 0

154 5,5 5,7 6,1 5,9 6,0 6,1 5,925 2,8 16,590 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 66,200
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 59,107
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 59,107

11 Franziska  Bauer     Jg.1998    Postsportverein Dresden
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 6,2 6,0 6,6 6,4 6,4 6,4 6,350 2,8 17,780 0

355 g 6,0 5,9 6,1 6,0 6,0 6,2 6,025 2,6 15,665 0

330 c 6,1 6,2 6,4 6,1 6,1 6,3 6,175 3,0 18,525 0

154 6,2 5,4 6,3 6,1 5,7 6,0 6,000 2,8 16,800 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 68,770
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 61,402
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 61,402

12 Annika  Schmidt     Jg.2001    1.SC Flamingo Zwickau
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 5,5 5,7 5,5 5,5 5,7 5,8 5,600 2,8 15,680 0

355 g 5,3 5,3 5,4 5,6 5,3 5,2 5,325 2,6 13,845 0

330 c 5,3 5,5 5,4 5,4 5,3 5,3 5,350 3,0 16,050 0

154 5,2 5,2 5,1 5,3 5,4 5,5 5,275 2,8 14,770 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 60,345
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 53,879
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 53,879

13 Elli  Ziegner     Jg.2001    SVV Plauen
WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Schwierigkeit Summe gew. Punktabzug

308 6,1 6,2 5,6 5,6 5,6 6,0 5,825 2,8 16,310 0

355 g 5,5 5,5 5,2 5,4 5,4 5,5 5,450 2,6 14,170 0

330 c 5,5 5,3 5,4 5,4 5,5 5,4 5,425 3,0 16,275 0

154 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 5,4 5,400 2,8 15,120 0

Punktabzug: Fig.Nr.1 0 Summe 61,875
Fig.Nr.2 0 Summe norm. 55,246
Fig.Nr.3 0 Punktabzug 0,000

Fig.Nr.4 0 Pflichtergebnis 55,246



Ergebnisse Pflichtwettkampf Altersklasse A/B  (in Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte

1 Finja   Sander     Jg.2000    SC DHfK Leipzig 0,000

2 Lara  Blüthgen     Jg.2000    Postsportverein Dresden 51,946

3 Marleen  Fischer     Jg.2001    SV Zwickau von 1904 54,710

4 Vanessa  Richter     Jg.1999    Postsportverein Dresden 54,402

5 Lisa Maria  Komar     Jg.2001    SV Zwickau von 1904 58,576

6 Johanna  Gläser     Jg.2001    1.SC Flamingo Zwickau 64,192

7 Katharina  Wuttke     Jg.2001    1.SC Flamingo Zwickau 61,888

8 Veronika   Selezneva     Jg.1998    SC DHfK Leipzig 57,728

9 Antonella  Stengel     Jg.2000    1.SC Flamingo Zwickau 63,009

10 Katerina  Burba     Jg.2000    Postsportverein Dresden 59,107

11 Franziska  Bauer     Jg.1998    Postsportverein Dresden 61,402

12 Annika  Schmidt     Jg.2001    1.SC Flamingo Zwickau 53,879

13 Elli  Ziegner     Jg.2001    SVV Plauen 55,246

Ergebnisse Pflichtwettkampf  Altersklasse B   (Platzierung)

Name Jg. Verein Punkte

1 Johanna Gläser 2001 1.SC Flamingo Zwickau 64,192

2 Antonella Stengel 2000 1.SC Flamingo Zwickau 63,009

3 Katharina Wuttke 2001 1.SC Flamingo Zwickau 61,888

4 Katerina Burba 2000 Postsportverein Dresden 59,107

5 Lisa Marie Komar 2001 SV Zwickau von 1904 58,576

6 Elli Ziegner 2001 SVV Plauen 55,246

7 Marleen Fischer 2001 SV Zwickau von 1904 54,710

8 Annika Schmidt 2001 1.SC Flamingo Zwickau 53,879

9 Lara Blüthgen 2000 Postsportverein Dresden 51,946

10 Finja Sander 2000 SC DHfK Leipzig 0,000

Ergebnisse Pflichtwettkampf  Altersklasse A  (Platzierung)

Name Jg. Verein Punkte

1 Franziska Bauer 1998 Postsportverein Dresden 61,402

2 Veronika Selezneva 1998 SC DHfK Leipzig 57,728

3 Vanessa Richter 1999 Postsportverein Dresden 54,402



Sächsische Meisterschaft im Synchronschwimmen

Bewertung Pflicht / Kür: Pflicht: 50%

Kür: 50%

Bewertung TW / KE TW 50%

KE 50%

Anzahl der Wertungsrichter: 12

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Lara Blüthgen    Jg.2000       Postsportverein Dresden

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 51,946
A 50,0% 5,2 5,2 5,6 5,4 5,5 5,1 5,33 26,625

SY 10,0% 5,5 5,3 5,5 5,4 5,4 5,0 5,40 5,400

SW 40,0% 5,0 5,3 5,6 5,0 5,6 5,2 5,28 21,100

53,125 26,563

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 5,6 5,7 5,3 5,1 5,3 4,9 5,33 26,625

M 20,0% 5,5 5,7 5,2 5,0 5,4 5,0 5,28 10,550

P 30,0% 5,4 5,4 5,2 5,0 5,4 4,9 5,25 15,750

Zeit: 52,925 26,463 53,025

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 53,025

Gesamtergebnis 104,971

2 Katharina Wuttke    Jg.2001       1. SC Flamingo Zwickau

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 61,888
A 50,0% 5,6 6,0 5,8 6,8 6,0 6,3 6,03 30,125

SY 10,0% 5,7 5,9 5,9 6,6 6,1 6,3 6,05 6,050

SW 40,0% 5,8 5,9 6,0 6,8 6,3 6,4 6,15 24,600

60,775 30,388

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 5,8 5,9 5,7 5,4 5,8 5,5 5,70 28,500

M 20,0% 5,8 5,5 5,8 5,0 6,1 5,2 5,58 11,150

P 30,0% 5,9 5,5 5,6 5,1 5,9 5,3 5,58 16,725

Zeit: 56,375 28,188 58,575

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 58,575

Gesamtergebnis 120,463

Kürwettkampf Solo Altersklasse B

02:42
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02:45
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03:15



Sächsische Meisterschaft im Synchronschwimmen

3 Elli Ziegner    Jg.2001       SVV Plauen

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 55,246
A 50,0% 5,3 5,5 5,3 5,6 5,4 5,2 5,38 26,875

SY 10,0% 5,1 5,5 5,1 5,4 5,3 4,9 5,23 5,225

SW 40,0% 5,4 5,0 5,1 5,4 5,3 5,2 5,25 21,000

53,100 26,550

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 5,7 5,5 5,1 5,0 5,2 4,8 5,20 26,000

M 20,0% 5,7 5,4 5,2 4,9 5,0 5,1 5,18 10,350

P 30,0% 5,8 5,2 5,3 4,9 5,2 4,9 5,15 15,450

Zeit: 51,800 25,900 52,450

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 52,450

Gesamtergebnis 107,696

4 Antonella Stengel    Jg.2000       1.SC Flamingo Zwickau

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 63,009
A 50,0% 5,8 6,1 6,1 6,4 5,8 6,5 6,10 30,500

SY 10,0% 6,1 6,2 6,2 6,4 5,8 6,5 6,23 6,225

SW 40,0% 5,5 6,1 6,3 6,4 5,7 6,5 6,13 24,500

61,225 30,613

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 5,6 6,2 5,7 5,9 6,0 5,0 5,80 29,000

M 20,0% 5,7 6,0 5,6 6,0 6,0 5,1 5,83 11,650

P 30,0% 5,8 6,1 5,7 5,8 5,8 4,9 5,78 17,325

Zeit: 57,975 28,988 59,600

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 59,600

Gesamtergebnis 122,609

5 Johanna Gläser    Jg.2001       1.SC Flamingo Zwickau

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 64,192
A 50,0% 6,0 6,2 6,8 6,8 6,5 6,6 6,53 32,625

SY 10,0% 5,9 6,0 6,8 6,8 6,4 6,5 6,43 6,425

SW 40,0% 6,2 6,3 6,9 6,8 6,6 6,6 6,58 26,300

65,350 32,675

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 5,9 6,4 5,8 6,1 6,4 5,5 6,05 30,250

M 20,0% 5,8 6,2 5,8 5,9 6,2 5,6 5,93 11,850

P 30,0% 6,1 6,2 5,9 6,0 6,2 5,7 6,05 18,150

Zeit: 60,250 30,125 62,800

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 62,800

Gesamtergebnis 126,992

00:04 02:30

00:10 02:45
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Sächsische Meisterschaft im Synchronschwimmen

6 Katerina Burba    Jg.2000       Postsportverein Dresden

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 59,107
A 50,0% 5,9 6,0 5,7 5,8 5,6 5,6 5,75 28,750

SY 10,0% 6,3 6,3 5,7 5,6 5,6 5,4 5,80 5,800

SW 40,0% 6,1 6,2 5,8 5,4 5,7 5,5 5,78 23,100

57,650 28,825

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 5,7 5,6 5,7 5,4 5,9 5,5 5,63 28,125

M 20,0% 5,6 5,7 5,8 5,4 5,9 5,7 5,70 11,400

P 30,0% 5,7 5,7 5,8 5,5 5,9 5,7 5,73 17,175

Zeit: 56,700 28,350 57,175

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 57,175

Gesamtergebnis 116,282

7 Lisa Marie Komar    Jg.2001       SV Zwickau von 1904

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 58,576
A 50,0% 5,8 5,9 5,8 5,2 5,8 5,4 5,70 28,500

SY 10,0% 6,0 6,2 5,5 5,0 5,7 5,5 5,68 5,675

SW 40,0% 6,0 6,0 5,8 5,1 5,7 5,5 5,75 23,000

57,175 28,588

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 5,5 5,7 5,6 5,3 5,4 5,0 5,45 27,250

M 20,0% 5,6 5,5 5,7 5,4 5,4 5,4 5,48 10,950

P 30,0% 5,6 5,5 5,5 5,3 5,2 5,5 5,45 16,350

Zeit: 54,550 27,275 55,863

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 55,863

Gesamtergebnis 114,439

8 Finja Sander    Jg.2000      SC DHfK Leipzig

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 0,000
A 50,0% 0,00 0,000

SY 10,0% 0,00 0,000

SW 40,0% 0,00 0,000

0,000 0,000

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 0,00 0,000

M 20,0% 0,00 0,000

P 30,0% 0,00 0,000

Zeit: 0,000 0,000 0,000

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 0,000

Gesamtergebnis 0,000

00:03

03:15
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Sächsische Meisterschaft im Synchronschwimmen

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse B   (Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte

1 Lara Blüthgen    Jg.2000       Postsportverein Dresden 104,971

2 Katharina Wuttke    Jg.2001       1. SC Flamingo Zwickau 120,463

3 Elli Ziegner    Jg.2001       SVV Plauen 107,696

4 Antonella Stengel    Jg.2000       1.SC Flamingo Zwickau 122,609

5 Johanna Gläser    Jg.2001       1.SC Flamingo Zwickau 126,992

6 Katerina Burba    Jg.2000       Postsportverein Dresden 116,282

7 Lisa Marie Komar    Jg.2001       SV Zwickau von 1904 114,439

8 Finja Sander    Jg.2000      SC DHfK Leipzig 0,000

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse B   (Platzierung)

Name                                            Jg Punkte

1 Johanna Gläser 2001 1.SC Flamingo Zwickau 126,992

2 Antonella Stengel 2000 1.SC Flamingo Zwickau 122,609

3 Katherina Wuttke 2001 1.SC Flamingo Zwickau 120,463

4 Katerina Burba 2000 Postsportverein Dresden 116,282

5 Lisa Marie Komar 2001 SV Zwickau von 1904 114,439

6 Elli Ziegner 2001 SVV Plauen 107,696

7 Lara Blüthgen 2000 Postspotrverein Dresden 104,971

8 Finja Sander 2000 SC DHfK Leipzig 0,000

Verein



Sächsische Meisterschaft im Synchronschwimmen

Bewertung Pflicht / Kür: Pflicht: 50%

Kür: 50%

Bewertung TW / KE TW 50%

KE 50%

Anzahl der Wertungsrichter: 12

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Franziska Bauer    Jg.1998    Postsportverein Dresden

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 61,402
A 50,0% 6,1 6,1 6,2 5,8 6,0 6,2 6,10 30,500

SY 10,0% 6,0 6,0 6,2 5,8 6,1 6,2 6,08 6,075

SW 40,0% 5,9 6,2 6,3 5,6 6,1 6,2 6,10 24,400

60,975 30,488

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 5,9 6,0 6,0 6,5 6,1 6,3 6,10 30,500

M 20,0% 5,8 5,9 5,9 6,8 5,8 6,4 6,00 12,000

P 30,0% 6,0 6,1 6,1 6,7 5,8 6,5 6,18 18,525

Zeit: 61,025 30,513 61,000

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 61,000

Gesamtergebnis 122,402

2 Veronika Selezneva    Jg.1998    SC DHfK Leipzig

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 57,728
A 50,0% 5,8 5,8 5,7 6,0 6,0 5,7 5,83 29,125

SY 10,0% 6,1 6,0 5,8 6,0 6,1 6,0 6,03 6,025

SW 40,0% 6,0 5,8 6,0 6,0 6,0 5,8 5,95 23,800

58,950 29,475

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 6,0 5,8 5,8 6,2 6,1 6,2 6,03 30,125

M 20,0% 6,0 5,8 5,7 6,0 6,0 6,6 5,95 11,900

P 30,0% 6,2 5,7 5,8 6,1 6,1 6,4 6,05 18,150

Zeit: 60,175 30,088 59,563

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 59,563

Gesamtergebnis 117,291

02:45

Kürwettkampf Solo Altersklasse A
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Sächsische Meisterschaft im Synchronschwimmen

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse A   (Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte

1 Franziska Bauer    Jg.1998    Postsportverein Dresden 122,402

2 Veronika Selezneva    Jg.1998    SC DHfK Leipzig 117,291

Ergebnisse Kürwettkampf Solo Altersklasse A   (Platzierung)

Name                                            Jg Punkte

1 Franziska Bauer 1998 Postsportverein Dresden 122,402

2 Veronika Selezneva 1998 SC DHfK Leipzig 117,291

Verein



Bewertung Pflicht / Kür: Pflicht 50%

Kür: 50%

Bewertung TW / KE TW 50%

KE 50%

Anzahl der Wertungsrichter: 12

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Marleene Fischer    Jg.2001    SV Zwickau von 1904

Lisa Marie Komar    Jg. 2001    SV Zwickau von 1904

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 56,643
A 40,0% 5,6 5,8 5,7 5,8 5,8 5,4 5,73 22,900

SY 30,0% 5,6 5,6 5,7 5,5 5,4 5,5 5,55 16,650

SW 30,0% 5,5 5,9 5,5 5,5 5,6 5,6 5,55 16,650

56,200 28,100

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 5,5 5,6 5,6 4,6 5,7 5,4 5,53 27,625

M 30,0% 5,7 5,7 5,7 4,7 5,7 5,3 5,60 16,800

P 20,0% 5,5 5,3 5,6 4,7 5,8 5,3 5,43 10,850

Zeit: 55,275 27,638 55,738

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 55,738

Gesamtergebnis 112,381

2 Johanna Gläser    Jg.2001    1.SC Flamingo Zwickau

Katharina Wuttke    Jg.2001    1. SC Flamingo Zwickau

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 63,040
A 40,0% 6,8 5,9 6,0 6,0 6,3 5,9 6,05 24,200

SY 30,0% 6,7 5,7 5,8 6,2 5,9 6,0 5,98 17,925

SW 30,0% 6,7 5,8 6,2 5,9 6,4 6,1 6,15 18,450

60,575 30,288

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 6,0 6,1 5,7 5,3 5,9 6,2 5,93 29,625

M 30,0% 5,9 5,9 5,9 5,4 5,9 5,9 5,90 17,700

P 20,0% 6,1 5,8 5,7 5,4 6,0 6,0 5,88 11,750

Zeit: 59,075 29,538 59,825

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 59,825

Gesamtergebnis 122,865
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Ergebnisse Kürwettkampf Duett Altersklasse B   (Startreihenfolge)
1 Marleene Fischer    Jg.2001    SV Zwickau von 1904 112,381

1 Lisa Marie Komar    Jg. 2001    SV Zwickau von 1904

2 Johanna Gläser    Jg.2001    1.SC Flamingo Zwickau 122,865

2 Katharina Wuttke    Jg.2001    1. SC Flamingo Zwickau

Ergebnisse Kürwettkampf Duett AK B   (Platzierung)

Name Verein Punkte

1 Johanna Gläser / Katharina Wuttke 1. SC Flamingo Zwickau 122,865

2 Marleene Fischer / Lisa Marie Komar SV Zwickau von 1904 112,381



Bewertung Pflicht / Kür: Pflicht 50%

Kür: 50%

Bewertung TW / KE TW 50%

KE 50%

Anzahl der Wertungsrichter: 12

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 Postsportverein Dresden

Katarina Burba        Jg.2000 Anzahl der Sportler: 4

Lara Blüthgen         Jg.2000

Vanessa Richter     Jg.1999

Franziska Bauer     Jg.1998

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 56,714
A 40,0% 5,7 5,8 5,8 5,6 6,2 5,8 5,78 23,100

SY 30,0% 5,5 5,6 6,0 5,8 6,1 5,9 5,83 17,475

SW 30,0% 5,7 5,9 5,9 5,7 6,0 5,7 5,80 17,400

57,975 28,988

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 5,6 6,2 5,6 6,0 6,0 5,5 5,80 29,000

M 30,0% 5,6 6,3 5,6 5,9 6,1 5,0 5,80 17,400

P 20,0% 5,7 6,0 5,8 5,9 6,1 5,5 5,85 11,700

Zeit: 58,100 29,050 58,038

Strafpunkte / Zeit

Minderzahl der Sportlerinnen Strafpunkte / Anz. 2,0

(weniger als 8) Ergebnis Kür 56,0

Gesamtergebnis 112,752

2 1.SC Flamingo Zwickau

Antonella Stengel   Jg.2000 Anzahl der Sportler: 4

Johanna Gläser      Jg.2001

Annika Schmidt      Jg.2001

Katharina Wuttke    Jg.2001

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe Pflichtpunkzahl 60,742
A 40,0% 5,2 5,7 5,6 5,8 6,1 6,0 5,78 23,100

SY 30,0% 5,2 5,5 5,5 5,7 5,8 5,7 5,60 16,800

SW 30,0% 5,1 5,8 5,7 5,9 6,0 6,2 5,85 17,550

57,450 28,725

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 6,0 5,5 5,5 5,3 6,3 5,3 5,58 27,875

M 30,0% 6,0 5,6 5,6 5,5 6,3 5,0 5,68 17,025

P 20,0% 6,0 5,7 5,7 5,2 5,7 5,1 5,58 11,150

Zeit: 56,050 28,025 56,750

Strafpunkte / Zeit 0,0

Minderzahl der Sportlerinnen Strafpunkte / Anz. 2,0

(weniger als 8) Ergebnis Kür 54,8

Gesamtergebnis 115,492

00:06 04:00

00:10 03:45

04:15

Kürwettkampf Gruppe Altersklasse A / B

00:06 03:50

00:10 03:45

04:15



Ergebnisse Kürwettkampf Gruppe Altersklasse A/B   (Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte

1 Postsportverein Dresden 112,752

2 1.SC Flamingo Zwickau 115,492

Ergebnisse Kürwettkampf Gruppe AK A/B   (Platzierung)

Punkte

1 1.SC Flamingo Zwickau 115,492

2 Postsortverein Dresden 112,752



Bewertung Pflicht / Kür: Pflicht 50%

Kür: 50%

Anzahl der Wertungsrichter: 12

Ergebnisse in Startreihenfolge:

1 SC DHfK Leipzig

Eve Walther     Jg.1997

Veronika Selezneva Jg.1998

Veronika Ekgardt Jg.2001

Michelle Schulz Jg.2001

Viktoria Topouzoglou Jg:2002

Monika Yeung Jg.2004

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

A 40,0% 5,6 5,7 5,6 5,3 5,6 5,2 5,53 22,100

SY 30,0% 5,6 5,6 5,7 5,3 5,6 5,0 5,53 16,575

SW 30,0% 5,5 5,8 5,8 5,0 5,7 5,0 5,50 16,500

55,175 27,588

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 6,5 6,1 5,7 5,8 5,3 6,0 5,90 29,500

M 30,0% 6,7 5,9 5,6 5,9 5,5 6,0 5,85 17,550

P 20,0% 6,6 5,8 5,8 5,8 5,3 5,7 5,78 11,550

Zeit: 58,600 29,300 56,888

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 56,888

Gesamtergebnis 56,888

Kürwettkampf Kombination
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2 SV Zwickau von 1904

Lisa Marie Komar Jg.2001

Marleen Fischer Jg.2001

Magdalena Berger Jg.2002

Joann Niedelhoff Jg.2003

Laura Theresa Drechsler Jg.2002

Technischer Wert
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

A 40,0% 5,3 5,3 5,4 4,9 4,9 5,2 5,18 20,700

SY 30,0% 5,4 5,3 5,5 4,9 5,0 5,3 5,25 15,750

SW 30,0% 5,4 5,6 5,8 5,1 5,2 5,4 5,40 16,200

52,650 26,325

Künstlerischer Eindruck
Kat WR 1 2 3 4 5 6 Mittelwert Summe

C 50,0% 5,8 5,6 5,5 5,9 5,3 5,6 5,63 28,125

M 30,0% 6,0 5,6 5,4 5,6 5,5 5,8 5,63 16,875

P 20,0% 5,9 5,4 5,5 5,8 5,0 5,0 5,43 10,850

Zeit: 55,850 27,925 54,250

Strafpunkte / Zeit

Strafpunkte

Ergebnis Kür 54,3

Gesamtergebnis 54,250

Ergebnisse Kürwettkampf Kombination (Startreihenfolge)

Name, Jahrgang, Verein Punkte

1 SC DHfK Leipzig 56,888

2 SV Zwickau von 1904 54,250

Ergebnisse Kürwettkampf Kombination   (Platzierung)

          Verein Punkte

1 SC DHfK Leipzig 56,888

2 SV Zwickau von 1904 54,250
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04:1500:10

04:45


